附件4

2025年闵行区学前教育阶段适龄幼儿
入园工作各类问题解答

一、“闵行区幼儿入园报名系统”可提供哪些服务？

2025年闵行区继续使用“闵行区幼儿入园报名系统”（以下简称“区报名系统”）为本区小班、托班、中班/大班转园插班幼儿监护人、区教育行政部门及幼儿园提供查询入园相关信息、网上报名、网上验证、录取通知等便利服务。

报名阶段，幼儿监护人需与家人商量好意向后，谨慎、认真、如实填写相关信息。幼儿监护人在“我的报名”页看到“待完善”状态，则表示该幼儿未完成报名，请点击进入完成选择报名类别、补充信息、修改信息、确认意向等操作；看到“已完成”状态，则表示该幼儿已完成报名。报名开放期间，幼儿监护人如果对已填写的内容有疑义，可再次登录区报名系统进行解锁修改，重新确认意向，完成报名。报名时间截止后，区报名系统将自动上报幼儿报名信息，不再支持修改。幼儿监护人如需《幼儿报名表》，可至电脑端下载打印。

报名成功的幼儿自动进入验证阶段。如果网上验证遇到问题，幼儿园会与幼儿监护人联系，请保持手机畅通。验证期间，幼儿监护人有任何疑问，可直接电话咨询相关幼儿园。

验证通过的幼儿自动进入录取阶段。幼儿监护人可于录取通知下发后，登录区报名系统查询录取情况。

二、“闵行区幼儿入园报名系统”的使用要求是哪些？
闵行区幼儿入园报名系统既支持电脑端访问，也支持智能手机等移动端访问。电脑端访问推荐使用谷歌浏览器（63版本及以上）或火狐浏览器（60版本以上），移动端访问建议使用ios9版本及以上或Android 6.0版本及以上。

三、区级线下服务点的服务内容、服务时间、详细信息及注意事项有哪些？

闵行区线下服务点实施预约制。为避免人员聚集，每个线下服务点的每日预约量有限，因此，建议幼儿监护人尽量在上海市适龄幼儿入园信息登记系统开放时间内自行完成网上信息登记，并于提交前仔细核对，确认信息无误、无需修改。

1、服务内容：

（1）向确有困难未能按时完成市网上信息登记的小班幼儿监护人提供补登记服务；

（2）向确因特殊情况需修改网上登记信息的幼儿监护人提供修改信息服务。

2、服务时间：

闵行区小班幼儿网上报名开始后，请幼儿监护人及时关注“闵行教育”微信公众号发布的相关通知或拨打闵行区招生咨询电话，及时了解线下服务点的具体服务时间、预约方式等信息。

3、详细信息：

	所属街镇
	线下服务点（幼儿园）名称
	地址
	联系电话

	江川路街道
	景谷第二幼儿园
	景谷路176弄100号
	64300595

	吴泾镇
	华师大附属紫竹幼儿园
	紫龙路585号
	52271391

	浦锦街道
	浦江镇第一幼儿园
	立跃路3889号
	54330929

	浦江镇
	浦江宝邸幼儿园水语分园
	浦涛路722号
	34625975

	马桥镇
	马桥实验幼儿园
	银春路1800弄
150号
	64196573*8008

	颛桥镇
	君莲幼儿园
	老沪闵路2733号
	34070562

	莘庄工业区
	天恒名都幼儿园
	新源路3165号
	34090187转8036

	梅陇镇
	梅陇金都幼儿园
	金都路1500号
	54283692

	莘庄镇
	秀文幼儿园
	秀文路158号
	54136881转801

	七宝镇
	七宝实验幼儿园
	漕宝路1555弄
7区10号
	18016090206

	古美路街道
	万源城幼儿园
	平吉路520号
	54809175转820

	华漕镇
	诸翟中心幼儿园
	平乐路125号
	62211131转8228

	虹桥镇
	龙柏第二幼儿园
	白樟路125号
	34213243转1019

	新虹街道
	爱博果果幼儿园
	天山西路4350号
	64206553


4、注意事项：
（1）幼儿监护人需根据幼儿户籍地或居住地所在街镇预约线下服务点；
（2）未完成市网上信息登记的小班适龄幼儿监护人需先完成补登记，次日后方可进行补报名。

四、什么是民办幼儿园“小区生”和民办幼儿园“非小区生”？
民办幼儿园“小区生”是指公建配套民办幼儿园招生区域内符合对口报名条件的幼儿，可享受“小区生”收费优惠政策。民办幼儿园“小区生”的户口所在地/产权证如果发生变动，且变动后不再符合本园对口报名条件，不可再享受“小区生”收费优惠政策。原则上同一套住房三年内只安排1名适龄幼儿享受该优惠政策（不含二胎、三胎及多胞胎的情况）。

公建配套民办幼儿园在优先满足“小区生”入园需求且班额未达到规定人数的基础上，可适当扩大招生范围录取本园招生区域以外的幼儿，即民办幼儿园“非小区生”。原则上只招收居住在本区的“非小区生”。

五、民办幼儿园“小区生”如何享受“小区生”收费优惠政策？

参照符合本区公办幼儿园对口报名条件幼儿的入园办法，符合本区民办幼儿园对口报名条件幼儿入园当日即可开始享受“小区生”收费优惠政策；2025年9月起，在园幼儿中途取得民办幼儿园对口条件的，次月开始享受“小区生”收费优惠政策。具体收费办法参照收费相关部门的要求。
六、特殊情况的幼儿如何报名入园？
特殊情况的小班幼儿也需在规定时间内完成市信息登记和区网上报名。

1、本市户籍留学人员的持外国护照子女

持有招生区域内住宅类产权证（产权人是父母或者幼儿本人，且全部或共同共有）且持有由上海市人力资源和社会保障局出具的《具有本市户籍留学人员其持外国护照子女享受优惠政策证明》的本市户籍留学人员的持外国护照子女，可选择报名“居住地对口”幼儿园，并与本市市民子女享受同等待遇。

2、“市政动迁”幼儿
（1）幼儿持有本市常住户口；

（2）“动迁协议”上安置房的地点在闵行区；
（3）“动迁协议”上安置人员有幼儿父母或幼儿本人；

（4）动迁安置房的产权证没有办理或没有办理成功的原因由客观因素造成；
（5）幼儿户口没有迁入的原因由客观因素造成。

符合以上条件的幼儿监护人需先咨询街镇教委及幼儿园是否可按“动迁协议”报名“居住地对口”幼儿园，该类幼儿由区教育行政部门根据动迁安置房地址统筹安排入园。不符合以上条件但仍使用“动迁协议”报名“居住地对口”幼儿园的，将无法通过验证，导致录取失败。

3、无本市户籍的领养幼儿
持有招生区域内住宅类产权证（产权人是领养人，且全部或共同共有）的无本市户籍的领养幼儿，可选择报名“居住地对口”幼儿园。此类幼儿还需持有国家民政部颁发的领养证明、领养人户口簿的原件。
4、继子女
持有招生区域内常住户口及招生区域内住宅类产权证[产权人是父母（继父母）或幼儿本人，且全部或共同共有]的继子女，可选择报名“户口所在地对口”幼儿园。此类幼儿还需持有其父（继父）母（继母）结婚证原件。
持有招生区域内住宅类产权证[产权人是父母（继父母）或幼儿本人，且全部或共同共有]的本市外区户籍/外省市户籍继子女幼儿，可选择报名“居住地对口”幼儿园。此类幼儿还需持有其父（继父）、母（继母）结婚证原件。
5、外籍幼儿
在本区合法任职或就业的外籍人员携行子女还需持有父母一方在闵行任职或就业的相关材料、父母一方在沪一年期以上（包括一年）居留许可证明、父母一方的护照、派出所出具的《境外人员临时住宿登记单》等相关材料的原件。

持有《上海市海外人才居住证》（即《上海市居住证》B 证）的外籍人员子女还需持有父母一方的《上海市居住证》B 证、派出所出具的《境外人员临时住宿登记单》等相关材料的原件。

公民办幼儿园均按外籍生收费。

6、特殊幼儿
符合闵行区对口入园条件的特殊幼儿，确能坚持参加正常集体活动且能够提供6个月内本市三级及以上医疗机构证明、鉴定报告的，各公民办幼儿园均不得拒收，根据其情况妥善安排随班就读。持有本区户籍需接受学前特殊教育的适龄幼儿可至本街镇开设特教班（点）的幼儿园咨询、登记报名：
	所属街道
	特教班（点）名称
	地址
	联系电话

	古美路街道
	龙茗路幼儿园
	龙茗路513弄76号
	54166700转8208

	七宝镇
	七宝皇都幼儿园
	宝铭路35弄2号
	34976101转8003

	华漕镇
	金色幼儿园申长分园
	申长北路75号
	62201556*8008

	浦江镇
	浦瑞幼儿园
	江文路188号
	52237136

	浦江镇
	浦莲幼儿园佳兴分园
	永跃路706号
	64916661

	莘庄工业区
	鑫都幼儿园
	新源路2760号
	24203896

	梅陇镇
	梅陇金都幼儿园
	金都路1500号
	54283692

	莘庄镇
	水清路幼儿园名都分园
	友情路50弄1号
	13023279389

	江川路街道
	新华幼儿园金婴分园
	鹤庆路641弄10号
	64092239

	吴泾镇
	吴泾三幼塘湾分园
	塘中路1号
	34305806

	浦锦街道
	一品漫城幼儿园
	浦申路2512号
	34790251

	马桥镇
	马桥富卓幼儿园
	富卓路130号
	52216532

	颛桥镇
	君莲幼儿园春都分园
	春都路210号
	34070562

	虹桥镇
	虹桥中心幼儿园
	虹梅路2984号
	64061191

	新虹街道
	爱博果果幼儿园
	天山西路4350号
	64206635转8607


*听力在60分贝以上且完全没有语言能力的幼儿，可至七宝镇的启英幼儿园咨询、登记报名：新镇路1085号，电话34101260。

7、需延缓入园的幼儿

符合闵行区对口入园条件的本市户籍小班适龄幼儿，因身体情况（需提供6个月内本市三级及以上医疗机构证明、鉴定报告）或其他特殊原因（需提供有效证明）确有困难需要延缓一年入园的，可于上海市小班适龄幼儿入园网上信息登记时段，至对口幼儿园进行咨询和申请。

延缓入园申请获批的小班适龄幼儿，不用参加上海市小班适龄幼儿入园网上信息登记。凭幼儿园和教育局盖章的《闵行区幼儿延缓入园申请表》，到第二年的报名阶段至区教育行政部门进行报名入园。延缓入园时间为一学年。
七、转园插班幼儿如何报名？

在标准班额的前提下有转园插班学额的幼儿园方可接受转园插班幼儿预报名。

符合闵行区入园条件的幼儿监护人自行与幼儿园联系，幼儿园验证通过后，依据预报名幼儿的排序情况及实际班额情况梯队录取，满额为止。
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